R Der Herr hat ihn geliebt und ausgezeichnet, ein Ehrenkleid ihm angetan. * An den Pforten des Paradieses hat er ihn gekrönt, alleluja. **V** Der Herr hat ihn ausgerüstet mit dem Panzer des Glaubens und ihn ausgezeichnet. - An den.

diu usus, atque in basilica Vaticána e penetrálibus Cordis Iesu caritaté hausta, trigínta annórum labóribus plúrimum ad rem cathólicam apud Germános restituéndam cóntulit, tum, in Bavária præsertim et Austria, contionádo et docéndo, tum viros primários consíliis adiuvádo, tum omne hóminum genus salubérrimis institútis excolédo. A summis Pontificibus plúries ad grávia religiónis negótia adhibitus, ea álacer semper et firmíssimus tractávit. Primus moderándæ superióriis Germániæ provinciæ est præpósitus, eámque diutúrna administratióne collégiis operariisque instrúxit. Collégium Germánicum in Urbe omni ope provéhere satégit; in académiis sacra humanáque stúdia collápsa instaurávit; præter duo contra novatóres copiósá et egrégia volúmina, catechismos édidit pro studentium fideiúmque captu digéstos, trium sæculórum usu probatíssimos. Quocírca hæreticórum málleus et alter Germániæ apóstolus mérito est appellátus.

R Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stólam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum, allelúia. **V** Índuit eum Dóminus lóricam fidei, et ornávit eum. - Et.

LECTIO VI

Tot curis disténtus, mentem cum Deo coniunctissimam gerébat, multas étiam cotídie horas orándo tríbuens, lácrimis sæpe perfúsus et ánimo intérdum a sénsibus abdúcto. Adeo de se demisse sentiébat, ut se ómnium mínimam et díceret et habéret. Obédiéntiam in primis cóluit, et, postquam potestátem deposúerat, quibúsvís superiorum vel inopinátis ingratisque dispositiónibus lætus obsequébatur. Córporis afflictatióni semper déditus, vigíliis et ieiúniis sæpe quasi armis utebátur ad difficultátes superándas. Demum Fribúrgi in Helvétia, ubi multa pro animárum salúte septéndecim últimis vitæ annis égerat, in ósculo Dómini quíévit die vigésimo primo decémbris anno millésimo quingentésimo nonagésimo séptimo, ætátis suæ séptimo supra septuagésimum. Pius Papa nonus eum cælitum Beatórum honóribus adáuxit, Pius autem undécimus Sanctórum número accénsuit, simúlque universális Ecclésiæ Doctórem declarávit.

R Iste homo perfécit, ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi iustum coram me ex ómnibus géntibus, alleluia. **V** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna. - Quia. - Glória Patri. - Quia.